
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLV  Nº 10.946

Piracicaba, 20 de dezembro de 2012

PODER EXECUTIVO

LEI N.º 7.539, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2012.
Dispõe sobre denominação da Estrada Interna localizada no Bairro Dois
Córregos, neste município.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte

L  E  I   Nº  7  5  3  9

Art. 1º Fica denominada de "Estrada Dona Livica Meirelles", Cidadã Prestante,
a Estrada Interna, que tem início perpendicularmente à Rua Paulo César
Razera e término no portão da propriedade conhecida como "Chácara Dona
Antonia", localizada no Setor 53 (cinquenta e três), no Bairro Dois Córregos,
neste município.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 17 de dezembro de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autora do Projeto: Vereadora Márcia Gondin Carneiro da Cunha e Dias Pacheco.

LEI N.º 7.543, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2012.
Dispõe sobre denominação de via pública no loteamento Vem Viver
Piracicaba I, neste município.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte

L  E  I   Nº  7  5  4  3

Art. 1o Fica denominada de "José Cândido Teixeira", Cidadão Prestante, a
Rua 21 (vinte e um) no loteamento Vem Viver Piracicaba I, neste município.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 17 de dezembro de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autor do Projeto: Vereador José Antonio Fernandes Paiva.

LEI N.º 7.544, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2012.
Dispõe sobre denominação de via pública no loteamento Vem Viver
Piracicaba I, neste município.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte

L  E  I   Nº  7  5  4  4

Art. 1º Fica denominada de "Marta Aparecida da Silva Augusto", Cidadã

Prestante, a Rua 23 (vinte e três) do loteamento Vem Viver Piracicaba I,
neste município.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 17 de dezembro de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autor do Projeto: Vereador Carlos Alberto Cavalcante.

LEI N.º 7.545, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2012.
Dispõe sobre denominação de via pública no loteamento Vem Viver
Piracicaba I, neste município.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte

L  E  I   Nº  7  5  4  5

Art. 1º Fica denominada de "Paulo de Tarso da Silva Augusto", Cidadão
Prestante, a Rua 24 (vinte e quatro) do loteamento Vem Viver Piracicaba I,
neste município.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 17 de dezembro de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autor do Projeto: Vereador Carlos Alberto Cavalcante.

LEI N.º 7.546, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2012.
Dispõe sobre denominação de via pública no loteamento Residencial e
Comercial Fazenda Santa Rosa, neste município.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte

L  E  I   Nº  7  5  4  6

Art. 1º Fica denominada de "Euridice Antonio Castilho", Cidadão Prestante,
a Rua 13 (treze) no loteamento Residencial e Comercial Fazenda Santa
Rosa, neste município.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 17 de dezembro de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autor do Projeto: Vereador José Antonio Fernandes Paiva.

LEI N.º 7.547, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2012.
Dispõe sobre denominação de via pública no Bairro Água Santa, neste
município.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte

L  E  I   Nº  7  5  4  7

Art. 1o Fica denominada de "Mário Sérgio Gabardo", Cidadão Prestante, a
via pública que liga a Avenida Coréia do Sul à Avenida Hyundai, e dá acesso
dos fornecedores à fábrica da Hyundai, no Bairro Água Santa, neste
município.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 17 de dezembro de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autor do Projeto: Vereador José Luiz Ribeiro.

DECRETO Nº 14.896, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2012.
Introduz alterações ao Decreto nº 14.594/12 que "declara de interesse social
as unidades habitacionais a serem construídas no loteamento denominado
"Parque das Águas", nos lotes identificados nas matrículas constantes do
Processo Administrativo nº 13.684/2012, localizados no Bairro Vale do Sol,
neste município de Piracicaba e revoga o Decreto nº 14.253/11."

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º O parágrafo único do art. 1º do Decreto nº 14.594, de 13 de abril
de 2012, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Parágrafo único. As unidades habitacionais de que trata o caput do
presente artigo serão implantadas no Bairro Vale do Sol, neste Município de
Piracicaba, Estado de São Paulo, num total de 358 (trezentas e cinquenta e
oito) moradias econômicas, conforme croquis dos modelos das unidades
habitacionais que ficam fazendo parte integrante deste Decreto." (NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 17 de dezembro de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

ARTHUR A. A. RIBEIRO NETO
Secretário Municipal de Obras

WALTER GODOY DOS SANTOS
Presidente da EMDHAP

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO N.º 14.905, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2012.
Transfere dotações orçamentárias da ordem de R$ 2.697.615,76.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º da Lei nº 7.201, de 01 de



PIRACICABA, quinta-feira, 20 de dezembro de 20122

dezembro de 2011, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, a
transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma
categoria de programação para outra ou de um órgão para outro, até o limite
de 10% (dez por cento) do total das receitas efetivamente arrecadadas, nos
termos do que dispõe o art. 167, VI, da Constituição da República Federativa
do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101,
de 04 de maio de 2000 - Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 2.697.615,76 (dois milhões,
seiscentos e noventa e sete mil, seiscentos e quinze reais e setenta e seis
centavos), constante do Orçamento-Programa para o exercício de 2012,
assim discriminada:

Das dotações:

1) 02 02011 0412200032262 319011 Venc. Vantagens Fixas - P. Civil: R$        184.000,00

2) 03 03011 0412200032254 319011 Venc. Vantagens Fixas - P. Civil: R$        300.000,00

3) 09 09733 0824400151488 339030 Material de consumo: R$ 70.000,00

4) 14 14011 1030200261451 449052 Equip. e Material Permanente: R$ 1.820.000,00

5) 14 14011 1030100281456 449052 Equip. e Material Permanente: R$ 33.206,54

6) 14 14011 1012200272431 339030 Material de consumo: R$ 118.982,44

7) 14 14011 1012200272431 339036 Outros Serv. Terc. P. Física: R$ 113.850,34

8) 14 14011 1012200272431 339037 Locação de Mão-de-Obra: R$ 37.262,58

9) 14 14011 1030100272441 335043 Subvenção Social: R$ 20.313,86

Para as dotações:

1) 06 06012 0927200062216 319113 Obrigações Patronais: R$        127.615,76

2) 09 09733 0824100182368 335043 Subvenção Social: R$ 70.000,00

3) 12 12011 0412200032248 319011 Venc. Vantagens Fixas - P. Civil: R$        136.000,00

4) 12 12011 0412200032248 319016 Outras Desp. Variáveis - P. Civil: R$ 37.000,00

5) 13 13011 0412200032265 319013 Obrigações Patronais: R$ 7.000,00

6) 14 14011 1012200272436 319011 Venc. Vantagens Fixas - P. Civil: R$ 2.320.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 18 de dezembro de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

JOSÉ ANTONIO DE GODOY
Secretário Municipal de Governo

MARIA ANGÉLICA F. S. GUÉRCIO
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

ROSÂNGELA MARIA RIZZOLO CAMOLESE
Secretária Municipal da Ação Cultural

ROSEMEIRE CALIXTO MASSARUTO DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Turismo - interina

FERNANDO ERNESTO CÁRDENAS
Secretário Municipal de Saúde

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

PREGÃO ELETRÔNICO nº 203/2012

OBJETO: Registro de Preços - fornecimento parcelado de medicamentos,
durante o exercício de 2013.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/01/2013 às 13h30min.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08/01/2013 às 14h.

O Edital completo poderá ser obtido na Divisão de Compras, sita a Rua
Antonio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08:30h às 16:30h ou
pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br.
Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024.

Piracicaba, 19 de dezembro de 2012

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

ERRATA

Pregão Presencial nº 253/2012
Prestação de serviços de sonorização

7.6.c. Para efeito de seleção será considerado o Menor Preço por Item.

7.7.2. Disputa pelo menor preço unitário do item.

Piracicaba, 19 de dezembro de 2012.

Adriana Cristina Alcarde Zotelli
Chefe do Setor de Licitações

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 209/2012
Aquisição de mobiliários escolares.

A Pregoeira comunica que após disputa e negociação realizada, deliberou por
HABILITAR e APROVAR o lote 01 para a empresa LOJA DA ESCOLA LTDA
- ME; lote 02 para a empresa MAAP COM. DE MÓVEIS P/ ESCRITÓRIO
LTDA e o lote 03 para a empresa MORETO & TUZIN LTDA. ME.

Publique-se e encaminhe-se à Autoridade Superior para homologação.

Piracicaba, 19 de dezembro de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 224/2012
Aquisição e instalação de ar condicionado.

A Pregoeira comunica que após análise da proposta apresentada ao referido
Pregão, tendo como participante a empresa: MHMB DALFRÉ EPP.,
DELIBEROU por CLASSIFICÁ-LA.

Após negociação, análise das documentações apresentadas e parecer da
Unidade Requisitante, DELIBEROU por HABILITAR e APROVAR o item 01
a empresa MHMB DALFRÉ EPP.

Publique-se e encaminhe-se à Autoridade Superior para homologação.

Piracicaba, 19 de dezembro de 2012.

Maira Martins de Oliveira Pessini
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade: Pregão Presencial nº 254/2012
Objeto: fornecimento parcelado de peças e acessórios em geral para veículos
da linha Volkswagen, durante o exercício de 2013. Início da Sessão Pública:
08/01/2013 às 09h, na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de
Piracicaba, sita na Rua Antônio Corrêa Barbosa, n.º 2233, 1º andar,
Piracicaba/SP.

Os Editais completos encontram-se a disposição para download no site http:/
/www.piracicaba.sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo
e-mail compras@piracicaba.sp.gov.br ou pelo. Fone (19) 3403-1020. Fax
(19) 3403-1024. Piracicaba, 19 de dezembro de 2012.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Divisão de Compras

Chefe

HOMOLOGAÇÃO

Torno público para conhecimento dos interessados, que nesta data,
HOMOLOGO para todos os efeitos legais, o Pregão Presencial n.º109/
2012(Aquisição de Kit tripés da TV Câmara) em favor da empresa: José
Roberto Evangelista de Farias - ME, totalizando a importância de R$
15.300,00 (quinze mil e trezentos reais).

Piracicaba, 18 de dezembro de 2012.

João Manoel dos Santos
Presidente

HOMOLOGAÇÃO

Torno público para conhecimento dos interessados, que nesta data,
HOMOLOGO para todos os efeitos legais, o Pregão Presencial n.º110/
2012(Aquisição de equipamentos de informática e software) em favor da
empresa: Danny Benatto Ferreira da Silva - ME, totalizando a importância
de R$ 22.600,00 (vinte e dois mil e seiscentos reais).

Piracicaba, 18 de dezembro de 2012.

João Manoel dos Santos
Presidente

HOMOLOGAÇÃO

Torno público para conhecimento dos interessados, que nesta data,
HOMOLOGO para todos os efeitos legais, o Pregão Presencial n.º111/
2012(Aquisição de 03 aparelhos de TV 32" Led Full HD, e 01 aparelho de TV
40" Led Full HD) em favor da empresa: Danny Benatto Ferreira da Silva - ME,
totalizando a importância de R$ 6.186,00 (seis mil cento e oitenta e seis reais).

Piracicaba, 19 de dezembro de 2012.

João Manoel dos Santos
Presidente

HOMOLOGAÇÃO

Torno público para conhecimento dos interessados, que nesta data,
HOMOLOGO para todos os efeitos legais, o Pregão Presencial n.º112/
2012(Aquisição e instalação de câmeras filmadoras de segurança para
diversos ambientes da Câmara de Vereadores de Piracicaba) em favor da
empresa: Cláudio Martins de Oliveira Junior - EPP, totalizando a importância
de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais).

Piracicaba, 19 de dezembro de 2012.

João Manoel dos Santos
Presidente

HOMOLOGAÇÃO

Torno público para conhecimento dos interessados, que nesta data,
HOMOLOGO para todos os efeitos legais, o Pregão Presencial n.º103/
2012(Aquisição e serviços de instalação de discos rígidos (HD) para servidores)
em favor da empresa: Danny Benatto Ferreira da Silva - ME, totalizando a
importância de R$ 14.834,00 (quatorze mil oitocentos e trinta e quatro reais).

Piracicaba, 19 de dezembro de 2012.

João Manoel dos Santos
Presidente

Extrato de Contrato

Termo Aditivo n.º 01/2013
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 04/2010
Processo:  1926/2009 - Contrato nº 04/2010
Contratada: INAP - Treinamento, Eventos e Serviços Públicos.
Objeto: Prestação de Serviços técnicos especializados de assessoria e
planejamento na área de licitações e contratos.
Vigência: 02/01/2013 à 31/12/2013.
Valor mensal: R$ 1.822,71 (um mil oitocentos e vinte e dois reais e setenta
e um centavos)
Data de assinatura: 22/12/2012.

Piracicaba, 28 de dezembro de 2012.

João Manoel dos Santos
Presidente

Extrato de Contrato

Termo Aditivo n.º 02/2013
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 07/2012
Processo: 1812/2010
Contratada: Instituto Gamma de Assessoria a Órgãos Públicos - IGAM
Objeto: Assinatura de informativos de atualizações mensais aos Municípios.
Vigência: 08/01/2013 à 07/01/2014.
Valor total : R$ 9.054,82 (nove mil e cinqüenta e quatro reais e oitenta e dois
centavos)
Data de assinatura: 22/12/2012.

Piracicaba, 28 de dezembro de 2012.

João Manoel dos Santos
Presidente

Em cumprimento aos artigos 130 e 99 p arágrafo 2º da Lei Orgânica do
Município de Piracicaba, segue abaixo a relação de Bens apresent adas
pelos Agentes Políticos que tomaram posse dia 01/01/2009 com
Mandato até 31/12/2012.

Barjas Negri - Prefeito
01 (uma) casa rua Fernando Febeliano da Costa, no. 1645, no valor de R$
54.751,00 (cinquenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e um reais);
Linha telefonica  no valor de R$ 2.317,00 (dois mil trezentos e dezessete reais);
01 (um) Veículo V W Cross Fox ano 2011, no valor de R$ 54.000,00
(Cinqüenta e quatro mil reais);
Imóveis  em Piracicaba no valor de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais);
Ações na Bolsa no valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais);
Aplicações financeiras, no valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais);
Apartamento em Piracicaba, no valor de R$ 33.000,00 (trinta e três mil  reais;
e Terreno em Piracicaba, no valor de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais).

Sérgio José Dias Pacheco - V ice - Prefeito
01 (um) lote no. 10, na quadra A, lote Santa Cecília, no valor de R$ 13.879,45
(treze mil, oitocentos e setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos);
Aparelhagem técnica de uso profissional para teste ergométrico, no valor de
R$ 2.775,88 (dois mil, setecentos e setenta e cinco reais e oitenta e oito
centavos);
1/5 (um quinto) do prédio da Rua Alferes José Caetano, 1152, adq. em 05/
04/88, no valor de R$ 13.879,45 (treze mil, oitocentos e setenta e nove reais
e quarenta e cinco centavos);
1/5 (um quinto) do prédio da Rua Alferes José Caetano, 1164, adq. em 09/
05/91, no valor de R$ 13.879,45 (treze mil, oitocentos e setenta e nove reais
e quarenta e cinco centavos);
Titulo patrimonial do Clube de Campo de Piracicaba, no valor de R$ 2.775,88
(dois mil setecentos e setenta e cinco reais e oitenta e oito centavos);
01 (um) apartamento no. 183 no 18º. Andar, localizado no Cond. Edifício
San Marino - Piracicaba-SP., no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais); e
01 (um) apto à Rua das Gaivotas ,849 Apto no. 205, Edifício Porto das Águas em
Florianópolis- SC, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais).

Piracicaba, 18 de dezembro de 2012.

João Manoel dos Santos
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

PODER LEGISLATIVO



PIRACICABA, quinta-feira, 20 de dezembro de 20123

PUBLICAÇÃO DO DIA 06/11/12

AUTO DE INFRAÇÃO
PROC. Nº 18414/02 CORPORAÇÃO GUTTY DE SEGURANÇA PATRIMONIAL E VIGILÂNC LTDA A.I. 70363
PROC. Nº 4344/00 FC CALDEIRARIA E SERRALHERIA S/C LTDA ME A.I. 70364
PROC. Nº 17640/98 J. TEIXEIRA S/C LTDA A.I. 70365
PROC. Nº 22342/03 FABRIGOR REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA A.I. 70366
PROC. Nº 96741/12 SERRALHERIA ARTÍSTICA SEARCO LTDA ME A.I. 70370
PROC. Nº 96741/12 SERRALHERIA ARTÍSTICA SEARCO LTDA ME A.I. 70371
PROC. Nº 2299/99 TRANSPORTADORA ZUIN & COSTA LTDA A.I. 70372
PROC. Nº 17435/97 MARCENARIA E CARPINT. 31 DE MARÇO DE PIRACICABA LTDA A.I. 70373
PROC. Nº 25553/11 EMPRESA DE TRANSPORTES PIZZINATTO LTDA A.I. 70374
PROC. Nº 24503/03 MARCOS ADILSON BERNARDI A.I. 70375
PROC. Nº 8766/06 GISELE ASCÊNCIO ERNANDES ME A.I. 70376

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE AÇÃO FISCAL – 15 DIAS
PROC. Nº 117717/07 IMF BRASIL INSTAL. E MAQ. PARA FUNDIÇÃO LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 51983/12 SERBEMAQ ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA EPP DEFERIDO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE AÇÃO FISCAL – 30 DIAS
PROC. Nº 37236/12 GNT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA EPP DEFERIDO
PROC. Nº 65528/12 UNICEL PIRACICABA LTDA DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S./RETENÇÃO
PROC. Nº 137737/12 PAULO ROBERTO MARTIN EPP INDEFERIDO
PROC. Nº 138344/12 ÁGUAS DO MIRANTE LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 134559/12 STILUS COM. DE MAT. PARA CONSTR. E ASSES. LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 139605/12 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S/A DEFERIDO
PROC. Nº 138970/12 MARISA LOJAS S.A. DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S.Q.N
PROC. Nº 138184/12 GRÁFICA GP DE PIRACICABA LTDA ME INDEFERIDO
PROC. Nº 136863/12 EGZEN – ENGENHARIA E ASSESSORIA LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 137243/12 COURIER QUÍMICA ALTDA EPP DEFERIDO
PROC. Nº 135401/12 BIOAGRI LABORATÓRIOS LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 137788/12 TMBMIX TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 99426/12 MAURO DE ALMEIDA PIRES GEOTECNICA ME DEFERIDO

CANCELAMENTO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA
PROC. Nº 137735/12 SELETIVA RH CONSULT. EM RECURSOS HUMANOS LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 138489/12 PIRASA VEÍCULOS LTDA DEFERIDO

CONSULTA
PROC. Nº 134178/12 COLORADO ORGANIZAÇÃO CONTÁBIL LTDA INDEFERIDO

IMPUGNAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO
PROC. Nº 54854/12 O.M.C. COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÁQUINAS LTDA EPP DEFERIDO

IMPUGNAÇÃO DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO DE ARBITRAMENTO FISCAL
PROC. Nº 118746/10 L.W.Z. DE ASSIS ME DEFERIDO

NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO
PROC. Nº 126453/12 BUTTINI CHURRASCARIA LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 68556/11 M M O ELETROTÉCNICA LTDA ME DEFERIDO

RECLASSIFICAÇÃO FISCAL
PROC. Nº 12250/99 OOCUPACIONAL ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA DEFERIDO

RESTITUIÇÃO DE IMPORTÂNCIA / I.S.S.Q.N.
PROC. Nº 130154/09 DEDINI S/A INDÚSTRIAS DE BASE INDEFERIDO
PROC. Nº 136138/12 POLIZEL & VITTI CORRETORA DE SEGUROS LTDA DEFERIDO

REVISÃO DE LANÇAMENTO
PROC. Nº 22890/05 DESTRI COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA ME INDEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 08/11/12

ISENÇÃO DE ISS – LEI Nº 4020/95 E ALTERAÇÕES
PROC. Nº 133784/12 DANPOWER CALDEIRAS E EQUIPAMENTOS LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 134828/12 CJ DO BRASIL IND. E COM. DE PROD. ALIM. LTDA INDEFERIDO
PROC. Nº 134829/12 CJ DO BRASIL IND. E COM. DE PROD. ALIM. LTDA INDEFERIDO
PROC. Nº 134830/12 CJ DO BRASIL IND. E COM. DE PROD. ALIM. LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 134832/12 CJ DO BRASIL IND. E COM. DE PROD. ALIM. LTDA INDEFERIDO

LEVANTAMENTO ESPECIFICO
PROC. Nº 51987/12 JAILTON DE ALMEIDA ME DEFERIDO

NÃO-INCIDÊNCIA – ISS/CONSTRUÇÃO CIVIL
PROC. Nº 136683/12 FLORES & ERVAS COMÉRCIO FARMACÊUTICO LTDA EPP DEFERIDO

RETIFICAÇÃO DA GUIA / ITBI-IV
PROC. Nº 141940/12 ELAINE CRISTINA RODRIGUES DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 12/11/12

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE AÇÃO FISCAL – 15 DIAS
PROC. Nº 96740/12 SUPERMIX CONCRETO S/A DEFERIDO
PROC. Nº 120090/12 J.P. MANUTENÇÃO ELÉTRICA INDUSTRIAL S/C LTDA ME DEFERIDO
PROC. Nº 54089/12 PRONEL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E COMÉRCIO LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 110389/12 MUTTI EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 120476/08 FÁBRICA E COM. DE CALHAS SÃO JUDAS TADEU LTDA ME DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S.Q.N
PROC. Nº 124604/12 TRANSPORTES ALECIO LTDA EPP DEFERIDO
PROC. Nº 136038/12 WALMIR MARGEOTTO ME DEFERIDO

CANCELAMENTO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA
PROC. Nº 136049/12 CLINICA BACCHI LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 138093/12 ASSOCIAÇÃO DOS FORNECEDORES DE CANA DE PIRACICABA DEFERIDO
PROC. Nº 135762/12 HEISE ARQUITETURA LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 134229/12 FLORESCER AGRO AMBIENTAL LTDA DEFERIDO

CANCELAMENTO DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO
PROC. Nº 81959/12 MARCOS PAULO CASSONI ME DEFERIDO
CONSTRUÇÃO PELO REGIME DE MUTIRÃO
PROC. Nº 72469/10 ALEXANDRE DONISETE BENSI DEFERIDO

RETIFICADO O DESPACHO DE INDEFERIDO P/ DEFERIDO
PROC. Nº 109784/10 AELSON FERREIRA DE OLIVEIRA INDEFERIDO
PROC. Nº 90691/11 CARLOS ALBERTO ANDRIOTTI DA SILVA INDEFERIDO
PROC. Nº 81817/11 ELBIELLES APARECIDO JACINTHO E OUTRA INDEFERIDO
PROC. Nº 113345/12 GILSON DINIZ INDEFERIDO

CÓPIA DE PROCESSO
PROC. Nº 371/11 SILVIA REGINA PERINA QUARTIM BARBOSA DEFERIDO

Departamento de Administração Tributária
Divisão de Fiscalização

ISENÇÃO DE I.S.S./ REVISÃO
PROC. Nº 78567/12 REQUIPH METALÚRGICA LTDA DEFERIDO
RETIFICADO O DESPACHO DE INDEFERIDO P/ DEFERIDO

I.T.B.I.-I.V./ ISENÇÃO-NÃO INCIDÊNCIA – LEI COMP. Nº 224/08
PROC. Nº 127893/12 SANTANDER S.A. INDEFERIDO
NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO
PROC. Nº 72907/12 ACS CASTELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 65521/12 MADRI SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 80125/12 BONATO OBRAS CIVIS LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 57663/12 G.S. AUTO PEÇAS SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 54869/12 PICCOLI & SOLCILOTTO LTDA ME DEFERIDO
PROC. Nº 120096/12 FREMHI FABRICAÇÃO REF. EQUIP. MEC. E HIDRÁULICOS LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 134981/12 ENOVA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 126440/12 SISTEMA CONSULTORIA ENERGÉTICA LTDA DEFERIDO

RECLASSIFICAÇÃO FISCAL
PROC. Nº 126340/12 VERSÁTIL COMERCIAL PIRACICABA LTDA DEFERIDO

RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO
PROC. Nº 90539/08 BEIRA RIO PALACE HOTEL LTDA INDEFERIDO

RESTITUIÇÃO DE IMPORTÂNCIA / I.S.S.Q.N.
PROC. Nº 140597/12 BRENO CAMPOS GUERRERO INDEFERIDO

RESTITUIÇÃO DE IMPORTANCIA - I.T.B.I.-I.V.
PROC. Nº 38266/12 ENZO EDUARDO NAGAI FRALETTI INDEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 16/11/12

AUTO DE INFRAÇÃO
PROC. Nº 114514/12 NEW VILLAGE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA A.I. 70377
PROC. Nº 1920/93 PEDRO REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS S/C LTDA A.I. 70379
PROC. Nº 114517/12 EP EDIFICAÇÕES PRÉ-FABRICADAS LTDA A.I. 70380
PROC. Nº 99914/12 THS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CILINDROS LTDA A.I. 70382
PROC. Nº 20660/01 M.A. VALOTA MARIN ME A.I. 70383
PROC. Nº 15493/88 ODAS REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS S/C LTDA ME A.I. 70384
PROC. Nº 120116/12 CROMOTEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA A.I. 70385

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE AÇÃO FISCAL – 30 DIAS
PROC. Nº 117717/07 IMF BRASIL INSTAL. E MAQ. PARA FUNDIÇÃO LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 114461/12 MCP SUPER TORQUE LTDA EPP DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S./RETENÇÃO
PROC. Nº 106399/12 FASTWORK PROGRAM SYSTEMS LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 141642/12 CJ DO BRASIL IND. E COM. DE PROD. ALIM. LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 141643/12 CJ DO BRASIL IND. E COM. DE PROD. ALIM. LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 134204/12 CONSTRUTORA GUIDOTTI LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 137522/12 BUTILAMIL INDUSTRIAS REUNIDAS S/A DEFERIDO
PROC. Nº 143951/12 GROU EMPREENDIMENTOS LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 142725/12 EXPRESSO FLECHA DE PRATA LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 143374/12 SOUZA PARTICIPAÇÕES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS S/S LTDA DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S.Q.N
PROC. Nº 138853/12 CHAVEIRO SANTO ANTÔNIO LTDA ME DEFERIDO
PROC. Nº 137757/12 ELAINE PIANUCI ZINHANI ME DEFERIDO
PROC. Nº 136862/12 CÁSSIO COTRIM TRANSPORTES LTDA ME DEFERIDO
PROC. Nº 136553/12 PHARMA NUTRITION ASSESSORIA EM FARMÁRCIA E NUTRIÇÃO LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 128912/12 PONTO CINCO COMÉRCIO DE PNEUS LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 139500/12 4MILL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 57698/12 EVANDRO MACIEL GASPAROTTI ZILIO ME DEFERIDO
PROC. Nº 136198/12 ACH – CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA ME DEFERIDO
PROC. Nº 144306/12 BYTE BRASIL TELEINFORMÁTICA LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 2024/99 WALMIR MARGEOTTO ME DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.T.B.I.
PROC. Nº 138807/12 ADRIANO BENEDITO VIANNA BORTOLETTO DEFERIDO
PROC. Nº 138809/12 ADRIANO BENEDITO VIANNA BORTOLETTO DEFERIDO
PROC. Nº 135296/12 MÁRCIA BERNADETE ZANONI FRANCO DEFERIDO
PROC. Nº 135802/12 CARLOS EDILSON POSCIDONIO DEFERIDO

NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO
PROC. Nº 99478/12 RADIOLAB SERVIÇO DE RADIOGRAFIA E INSPEÇÃO LTDA DEFERIDO

RETIFICAÇÃO DA GUIA / ITBI-IV
PROC. Nº 146574/12 SÉRGIO FRANCISCO BERTO INDEFERIDO
PROC. Nº 146651/12 2° TABELIÃO DE NOTAS DE PIRACICABA DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 21/11/12

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE AÇÃO FISCAL – 15 DIAS
PROC. Nº 136197/12 MCL MASIERO COMÉRCIO DE PRODUTOS METALÚRGICOS LTDA DEFERIDO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE AÇÃO FISCAL – 30 DIAS
PROC. Nº 25574/01 MAGALI SHIRLEI CANDIDO NUNES ME DEFERIDO
PROC. Nº 27296/12 LEILA TEREZINHA SIMÕES RENSI ME DEFERIDO
PROC. Nº 51983/12 SERBEMAQ ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA EPP DEFERIDO
PROC. Nº 120090/12 J.P. MANUTENÇÃO ELÉTRICA INDUSTRIAL S/C LTDA ME DEFERIDO
PROC. Nº 89942/12 PIRACICABA SERVIÇOS DE LAVANDEIRA LTDA ME DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.T.B.I.
PROC. Nº 135990/12 PLANEDI EDIFICAÇÕES PLANEJADAS LTDA DEFERIDO

CANCELAMENTO DE GUIAS ESTIMATIVA FISCAL
PROC. Nº 38661/06 ULISSES GARCIA CORREA DEFERIDO

CERTIDÃO
PROC. Nº 137044/12 MARKA INDÚSTRIA E COM.DE PRÉ FABRICADOS DE CONCRETO LTDA DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 26/11/12

IMPUGNAÇÃO DO PROCEDIMENTO FISCAL
PROC. Nº 136413/11 WORK'S ENGENHARIA E MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA INDEFERIDO

ISENÇÃO DE ISS – LEI Nº 4020/95 E ALTERAÇÕES
PROC. Nº 146392/12 REQUIPH METALÚRGICA LTDA DEFERIDO

I.T.B.I.-I.V./ ISENÇÃO-NÃO INCIDÊNCIA – LEI COMP. Nº 224/08
PROC. Nº 130501/12 3° TABELIÃO DE NOTAS DE PIRACICABA DEFERIDO
PROC. Nº 130502/12 3° TABELIÃO DE NOTAS DE PIRACICABA DEFERIDO

LEVANTAMENTO ESPECIFICO
PROC. Nº 93163/12 FÊNIX COM. DE PROD. ELETR. AUTOMOT. E SERV. LTDA EPP DEFERIDO

NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO
PROC. Nº 5741/11 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 21100/11 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 35373/11 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 89229/11 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 118248/11 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 128726/11 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 143097/11 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 135394/12 SÉ SUPERMERCADOS LTDA DEFERIDO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS



PIRACICABA, quinta-feira, 20 de dezembro de 20124

PUBLICAÇÃO DO DIA 27/11/12

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S./RETENÇÃO
PROC. Nº 151404/12 DANPOWER CALDEIRAS E EQUIPAMENTOS LTDA DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.T.B.I.
PROC. Nº 141882/12 OMEGATECH AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 30/11/12

AUTO DE INFRAÇÃO
PROC. Nº 37236/12 GNT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA EPP A.I. 60117
PROC. Nº 37236/12 GNT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA EPP A.I. 60118
PROC. Nº 37236/12 GNT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA EPP A.I. 60121
PROC. Nº 37236/12 GNT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA EPP A.I. 60122
PROC. Nº 157889/11 CEMIL MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA EPP A.I. 60123
PROC. Nº 150788/12 FUND-PIRA COMERCIAL LTDA A.I. 70361
PROC. Nº 150788/12 FUND-PIRA COMERCIAL LTDA A.I. 70362
PROC. Nº 81958/12 INTERCEMENT BRASIL S/A (CAMARGO CORREA CIMENTOS S/A) A.I. 70386
PROC. Nº 120109/12 CENTRAL NACIONAL DE GUINDASTES COMÉRCIO LTDA A.I. 70387
PROC. Nº 40186/12 HIDRAULIDER HIDRÁULICA LTDA ME A.I. 70388
PROC. Nº 12935/95 REVISA S/C LTDA A.I. 70389
PROC. Nº 40186/12 HIDRAULIDER HIDRÁULICA LTDA ME A.I. 70391
PROC. Nº 15988/99 NOSTROMUNDO ADMINISTRADORA DE CONDOMÍNIOS S/C LTDA A.I. 70392
PROC. Nº 45388/07 ADRIANO MENDES GONÇALVES VERAS ME A.I. 70393
PROC. Nº 89942/12 PIRACICABA SERVIÇOS DE LAVANDEIRA LTDA ME A.I. 70397
PROC. Nº 57678/12 PINHEIRO MACHADO VIAGENS E TURISMO LTDA EPP A.I. 70399
PROC. Nº 4509/05 MINGATI & CIA LTDA A.I. 70400
PROC. Nº 30572/99 MARMORARIA PIRACIGRAN LTDA A.I. 70401
PROC. Nº 6823/92 COPYART CÓPIAS XEROGRÁFICAS LTDA ME A.I. 70404
PROC. Nº 2257/96 GRÁFICA GERMANO LTDA ME A.I. 70405
PROC. Nº 152066/12 ADRIANO MENDES GONÇALVES VERAS ME A.I. 70407
PROC. Nº 152066/12 ADRIANO MENDES GONÇALVES VERAS ME A.I. 70408

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE AÇÃO FISCAL – 30 DIAS
PROC. Nº 65528/12 UNICEL PIRACICABA LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 96740/12 SUPERMIX CONCRETO S/A DEFERIDO
PROC. Nº 110389/12 MUTTI EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DÉBITO / ISSQN
PROC. Nº 140167/12 MARIA APARECIDA FLABIO INDEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S./RETENÇÃO
PROC. Nº 141656/12 SOUZA & SOUZA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS S/S LTDA INDEFERIDO
PROC. Nº 136671/12 TOP TIRES CENTRO COMERCIAL AUTOMOTIVO LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 142946/12 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PIRACICABA DEFERIDO
PROC. Nº 142727/12 EXPRESSO FLECHA DE PRATA LTDA DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S.Q.N
PROC. Nº 143728/12 FINANCEIRA ALFA S.A. - CRÉDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTOS DEFERIDO
PROC. Nº 145322/12 LASERMEC SYSTEMS S/C LTDA DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.T.B.I.
PROC. Nº 137965/12 MULTIPLIX BYSCANE COM E SERV DE PROD DE INFORMÁT LTDA ME DEFERIDO
PROC. Nº 142141/12 3° TABELIÃO DE NOTAS DE PIRACICABA DEFERIDO
PROC. Nº 136132/12 1° TABELIÃO DE NOTAS DE PIRACICABA DEFERIDO
PROC. Nº 146655/12 ANTONIO JESUS BORTOLETTO DEFERIDO
PROC. Nº 146652/12 2° TABELIÃO DE NOTAS DE PIRACICABA DEFERIDO
PROC. Nº 146653/12 2° TABELIÃO DE NOTAS DE PIRACICABA DEFERIDO
PROC. Nº 142139/12 2° TABELIÃO DE NOTAS DE PIRACICABA DEFERIDO

CANCELAMENTO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA
PROC. Nº 148989/12 ESALQ JUNIOR CONSULTORIA DEFERIDO
PROC. Nº 148990/12 ESALQ JUNIOR CONSULTORIA DEFERIDO
PROC. Nº 142144/12 ASSOCIAÇÃO DOS FORNECEDORES DE CANA DE PIRACICABA DEFERIDO
PROC. Nº 140014/12 ASTRAMED ASSESSORIA EM SEG. DO TRABALHO E MEDICINA LTDA ME DEFERIDO
PROC. Nº 138779/12 CLAUDINEI SILVEIRA ME INDEFERIDO

EXTRAVIO DE DOCUMENTOS FISCAIS
PROC. Nº 108187/12 ARMAZEM DELL ARTE PRODUÇÕES CULTURAIS E ARTÍSTICAS LTDA DEFERIDO

INCLUSÃO DE ATIVIDADE
PROC. Nº 22465/08 RBC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA DEFERIDO

I.T.B.I.-I.V./ ISENÇÃO-NÃO INCIDÊNCIA – LEI COMP. Nº 224/08
PROC. Nº 111320/12 1° TABELIÃO DE NOTAS DE PIRACICABA INDEFERIDO

LEVANTAMENTO ESPECIFICO
PROC. Nº 56877/12 BARIÁTRICA CLÍNICA CIRÚRGICA S/C LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 74383/12 GOMES E SECCO ODONTOLOGIA LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 89935/12 PONTA VERDE VIAGENS E TURISMO ECOLÓGICO DEFERIDO
PROC. Nº 96741/12 SERRALHERIA ARTÍSTICA SEARCO LTDA ME DEFERIDO

NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO
PROC. Nº 134982/12 ASTRAMED ASSESSORIA EM SEG. DO TRABALHO E MEDICINA LTDA ME DEFERIDO

NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO DE ARBITRAMENTO FISCAL
PROC. Nº 108187/12 ARMAZEM DELL ARTE PRODUÇÕES CULTURAIS E ARTÍSTICAS LTDA DEFERIDO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO
PROC. Nº 137865/12 CEMIL MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA EPP INDEFERIDO

RECLASSIFICAÇÃO FISCAL
PROC. Nº 14203/94 LUIZ FRANCISCO PANDOLFI DEFERIDO
PROC. Nº 111263/12 ÁGUA PARADA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 11267/75 SANTISTA ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA DEFERIDO

REGIME ESPECIAL P/ EMISSÃO DE DOC. FISCAIS
PROC. Nº 149870/12 MARTINS E ANDRADE ESTACIONAMENTO MENSAL E AVULSO LTDA ME DEFERIDO
PROC. Nº 149872/12 MARTINS E ANDRADE ESTACIONAMENTO MENSAL E AVULSO LTDA ME DEFERIDO
PROC. Nº 143189/12 SIMONE MANDRI ROVAY ME DEFERIDO
PROC. Nº 151507/12 O.M. BARRETO ME INDEFERIDO

RESTITUIÇÃO DE IMPORTÂNCIA / I.S.S.Q.N.
PROC. Nº 124595/12 JARDIM DAS ORQUIDEAS EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO S.A. DEFERIDO

RESTITUIÇÃO DE IMPORTANCIA - I.T.B.I.-I.V.
PROC. Nº 148296/12 ROBERTO CARLOS MARTINS INDEFERIDO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.64/2012

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2012

PROCESSO Nº  41.196/12
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de materiais para Laboratório.

PREÇO REGISTRADO

Itens : 04, 05,06,07,08,13 e 15.
Empresa: Pro-Diag Produtos e Equipamentos de Laboratório e Médicos Hospitalares Ltda Epp.

Itens: 09,10 e 11.
Empresa: Labtest Diagnóstica S/A

Item 12.
Empresa: Centerkit Produtos e Equipamentos de Laboratório Ltda

Fracassados: itens: 01,02,03 e 14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01/2012

Objeto: selecionar projetos de Organizações Não Governamentais - ONGs, sem fins lucrativos, com sede no município
de Piracicaba/SP, que visem reduzir a incidência das DST/AIDS, por intermédio de ações relacionadas à prevenção
das DST/AIDS, assistência às pessoas portadoras do vírus HIV e no fortalecimento de controle social.

HOMOLOGO o procedimento acima descrito, conforme parecer do Grupo de Trabalho do Programa Nacional de
HIV/AIDS e outras DST (Decreto nº 14.633 de 29/05/12), a favor da seguinte entidade:

CENTRO DE APOIO E SOLIDARIEDADE Á VIDA - CASVI

Piracicaba, 19 de dezembro de 2.012.

Dr. Fernando Ernesto Cardenas
Secretário Municipal de Saúde

Item Quantidade
Estimada

Produto Preço 
Unitário

Preço Total

01 03 frascos Wash Solution  para  o  equipamento  de eletrodo ion  seletivo  marca 
Medica Easylite, catálogo número 2309

Fracassado

02 08 frascos Solução Standard A (Na e K). Frascos de 500ml para o equipamento 
Easylite-medica.

Fracassado

03 06 frascos Solução Standard B (Na e K) frascos de 100ml para o equipamento 
Easylite-medica

Fracassado

04 02 frascos Solução desproteinizante para limpeza das probes do equipamento de 
automoção Express 550 Plus. Frasco com 500ml. Validade 12 meses.

R$ 95,00 R$ 190,00

05 02 litros Ácido Cloridrico PA frasco com 1000 ml R$ 21,00 R$ 105,00
06 02 litros Álcool isopropílico P.A. ou Isopropanol P.A. Embalagem de 01 litro R$ 22,00 R$ 44,00
07 2000 gramas Hidróxido de sódio PA, com pureza mínima de 97% embalagem com 

500g.
R$ 0,018 R$ 36,00

08 200 unidades Tubo seco sem ativador. Tubo á vácuo, medindo 13x100mm, estéril, 
sem  ativador  de  coágulo,  sem  gel  separador.  Embalagem  com 
proteção entre os tubos, com dados de identificação, procedência e 
validade. Apresentar Certificado Registro do Produto no Ministério da 
Saúde e Certificado de Boas Praticas de Fabricação

R$ 0,38 R$ 76,00

09 06 frascos Calibrador  1  para  eletrodos  (modulo  ISE:  modelo  Biolis  Model 
Electrolyte Analyzer do equipamento Labmax 240. Frascos de 420ml.

R$ 919,20 R$ 5515,20

10 9300 testes Material para dosagem de Colesterol HDL em amostras de sangue, 
pelo  método  de  solubilização  seletiva  e  enzimático-colorimétrico, 
pronto para uso em quantidades suficientes para 9300 testes anuais 
que serão divididos nos seguintes equipamentos:
-70% da rotina será executada em equipamento Labmax 240
- 30% da rotina será executada em equipamento Express Plus
Desempenho do sistema analítico
Limite de detecção menor/igual 1,0mg/dl
Linearidade até 200mg/dl

R$ 0,59 R$ 5487,00

11 900 testes Material para dosagem de Gama GT em amostras de sangue pelo 
método cinético, pronto para uso em quantidades suficientes para 900 
testes anuais que serão divididos nos seguintes equipamentos:
- 70% da rotina será executada em equipamento Labmax 240
- 30% da rotina será executada em equipamento Express Plus
Estabilidade  do  reagente  de  trabalho:  mínima  de  24  horas  em 
temperatura ambiente
Desempenho do sistema analítico
Limite de detecção menor/igual 5u/l
Linearidade até 700 u/l

R$ 0,14 R$ 126,00

12 06. frascos Solução de limpeza para eletrodos (módulo ISE: modelo Biolis Model 
Electrolyte Analyzer do equipamento Labmax 240. Frasco de 20ml.

R$ 1100,00 R$ 6600,00

13 20.000 testes Material para dosagem de Uréia em amostras de sangue e urina, pelo 
método totalmente  enzimático  UV pronto  para  uso em quantidades 
suficientes  para  20.000  testes  anuais  que  serão  divididos  nos 
seguintes equipamentos:
- 70% da rotina será executada em equipamento Labmax 240
- 30% da rotina será executada em equipamento Express Plus
Desempenho do sistema analítico
Limite de detecção menor/igual 0,9mg/dl
Linearidade até  300mg/dl

R$ 0,10 R$ 2000,00

14 6 kits Corantes para coloração de Lâminas de Hematologia específico para 
uso em corador automatizado de lâminas modelo Slide Ink SLO1110, 
marca  Hemogram, kit  suficiente  para   coloração de 1000 lâminas, 
contendo 250ml de  solução  corante,  700ml  de solução  Rinse  1  e 
1000ml de Solução Rinse 2. Apresentar Certificado de Boas Praticas 
de Fabricação.

Fracassado

15 12 frascos Saponina frasco com 25g R$ 120,00 R$ 1440,00

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE



PIRACICABA, quinta-feira, 20 de dezembro de 20125

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2012

Objeto: fornecimento parcelado de medicamento.

HOMOLOGO o procedimento licitátorio acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM (S)

Geolab Industria Farmacêutica Ltda. 01.

Fracassado 02.

Piracicaba, 18 de dezembro de 2012.

Dr. Fernando Ernesto Cárdenas
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 140/2012

Fornecimento parcelado de medicamentos anti-depresivos, durante o
exercício de 2013.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO realizada pela PREGOEIRA a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

EMPRESA(S) ITENS

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.         01, 02, 04, 08 e 13

NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA. 03

CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA. 05, 06 e 07

T.R.M. COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA. EPP 09, 10 e 11

R.P FARMA HOSPITALAR LTDA. 12

DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. 14

Piracicaba, 14 de dezembro de 2012.

Dr. FERNANDO ERNESTO CÁRDENAS
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 157/2012
Aquisição de equipamentos para laboratório

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO realizada pela PREGOEIRA a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

EMPRESA(S) LOTE(S)
Pro Diag Prod. Equip. Lab. Med. Hosp. Ltda 01, 02, 04, 06, 07
Carl Zeiss do Brasil Ltda 05

O Lote 03 ficou fracassado.

Piracicaba, 14 de dezembro de 2012.

Dr. Fernando Ernesto Cárdenas
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/2012

Objeto: fornecimento parcelado de algodão e lençol descartável, durante o
exercício de 2013.

HOMOLOGO o procedimento licitátorio acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM (S)
Dupatri Hospitalar Comércio, Importação e Exportação Ltda 01.
Flex Indústria e Comércio de Papéis Ltda-EPP 02.

Piracicaba, 17 de dezembro de 2012.

Dr. Fernando Ernesto Cárdenas
Secretário Municipal de Saúde

DECISÃO N.º  33/2012
NOTIFICAÇÃO N.° 037/01/2012

PREGÃO N.º 109/2012 - PROCESSO N.º 1621/2012
CONTRATO N.º  55/2012

O SEMAE faz saber que a defesa prévia apresentada pela empresa
DINÂMICA FÁBRICA DE RESERVATÓRIOS E EQUIPAMENTOS LTDA. -
ME, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 03.661.408/0001-00, face à Notificação n.º
037/01/2012, foi acolhida, e, no mérito, julgada improcedente.
O prazo para entrega do objeto do contrato expirou em 19/10/2012 sem o
adimplemento do mesmo.
Ante o exposto, pelo descumprimento do ajuste, o contrato será rescindido,
com fundamento no art. 77 da Lei Federal 8.666/93, e a contratada ficará
impedida de licitar e contratar com o SEMAE, pelo prazo de 06 (seis) meses,
nos termos do art. 7º da Lei Federal n.º 10.520/02, c/c  cláusula décima
segunda do ajuste.
Pela inexecução total do contrato a empresa deverá recolher, aos cofres do
SEMAE, a importância de R$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais),
referente à MULTA prevista na cláusula 12.3.3 do ajuste, cujo montante será
deduzido, pela Administração, dos eventuais créditos devidos ou, na falta
destes, deverá ser pago no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da
publicação desta, sendo que, decorrido esse prazo sem que a empresa efetue
o recolhimento, o valor será inscrito em dívida ativa e cobrado judicialmente.
Informamos que, a partir da publicação ou do recebimento desta, o que
ocorrer por último, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
apresentação de recurso.
Fica desde já autorizada vista e extração de cópias mediante o recolhimento
dos valores correspondentes às despesas reprográficas.
Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 37/2012
PREGÃO N.º 190/2012 - PROCESSO N.º 3255/2012

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou ata
de registro de preços cujas condições, em resumo, são:

CONTRATADA: PÃO QUENTE EXPRESS LTDA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de aproximadamente
800 (oitocentos) lanches acompanhados de refrigerantes a serem
disponibilizados aos funcionários que trabalham fora ou além do horário de
expediente, convocados para serviços programados ou emergenciais.
Prazo de validade: 12 (doze) meses
Valor total estimado: R$ 10.720,00 (dez mil, setecentos e vinte reais)
Valores unitários: Lanche tipo especial: R$ 10,90 (dez reais e noventa centavos)
Refrigerante em lata, 350 ml: R$ 2,50 (dois reais e cinqüenta centavos).

Assinatura: 14/12/2012

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 38/2012
PREGÃO N.º 192/2012 - PROCESSO N.º 3254/2012

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou ata
de registro de preços cujas condições, em resumo, são:
PÃO QUENTE EXPRESS LTDA.
Objeto: Registro de Preços para o fornecimento de alimentação aos
participantes das reuniões, palestras, cursos e visitas técnicas a serem
realizadas pelo Semae, durante o exercício de 2013.
Prazo de Validade: 12 (doze) meses.
Valor total estimado: R$ 17.426,02 (dezessete mil quatrocentos e vinte e
seis reais e dois centavos).

Os valores unitários são:

Assinatura: 14/12/2012

Ite
m Qtde.  Un. Descrição 

Preço 
Unitário 

1 1500 Pç LANCHE R$ 3,60 

2 40 pç BAGUETE RECHEADA R$ 10,23 

3 30 kg MINI PÃO DE QUEIJO R$ 28,00 

4 15 pct BISCOITO RECHEADO DE CHOCOLATE EM 
EMBALAGEM DE 150 A 200 G. 

R$ 2,80 

5 15 pct BISCOITO RECHEADO DE MORANGO EM 
EMBALAGEM DE 150 A 200 G. 

R$ 2,80 

6 10 pct BISCOITO WAFER CHOCOLATE EM 
EMBALAGEM DE 150 A 200 G. 

R$ 2,43 

7 10 pct BISCOITO WAFER MORANGO EM 
EMBALAGEM DE 150 A 200 G. 

R$ 2,43 

8 20 pct BISCOITO SALGADO EM EMBALAGEM DE 
150 A 200 G. 

R$ 2,30 

9 20 pct BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO 
EM EMBALAGEM DE 400 A 500 G. 

R$ 4,63 

10 40 kg BOLACHA PETIT FOUR R$ 24,00 

11 12 pct PÃO DE MEL EM EMBALAGEM DE 450 A 
500G 

R$ 5,10 

12 12 pct BISCOITO DOCE DE SEQUILHO, FORNECER 
EM AMBALAGEM DE 450 A 500 G. 

R$ 4,76 

13 10 pct PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO 
SABOR UVA PARA PREPARO DE 1 A 2 
LITROS DE SUCO 

R$ 1,10 

14 10 pct PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO 
SABOR LARANJA PARA PREPARO DE 1 A 2 
LITROS DE SUCO 

R$ 1,10 

15 20 pç BOLO R$ 15,00 

16 200 gar REFRIGERANTE EM GARRAFA PET DE 2,5 
LITROS. 

R$ 7,00 

17 3500 pç SALGADO ASSADO R$ 1,73 

18 200 cx SUCO EM EMBALAGEM TETRA PARCK DE 
1LITRO 

R$ 6,80 

19 10 cen DOCE R$ 29,03 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 39/2012
PREGÃO N.º 179/2012 - PROCESSO N.º 3037/2012

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou ata
de registro de preços cujas condições, em resumo, são:

CONTRATADA: MARVANS AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA EPP.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de peças e acessórios
genuínos e originais de fábrica para veículos linha leve da marca Fiat.
Prazo de validade: 12 (doze) meses
Valor total estimado: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
Desconto: Peças e Acessórios Genuínos - 40% (quarenta por cento)

 Peças e Acessórios Originais -  71% (setenta e um por cento)
Assinatura: 17/12/2012

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  041/2012
PREGÃO N.º 180/2012 - PROCESSO N.º 3038/2012

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou ata
de registro de preços cujas condições, em resumo, são:

CONTRATADA: AUTODIESEL COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de peças e acessórios
genuínos e originais de fábrica para veículos da linha pesada da marca
Volkswagem.
Prazo de validade: 12 (doze) meses
Valor total estimado: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
Desconto: Peças e Acessórios Genuínos - 29% e Peças e Acessórios
Originais -  55%

Assinatura: 17/12/2012

Comunicamos que a empresa  CASA DAS CORES DE PIRACICABA LTDA.,
inscrita no CNPJ/MF sob n.º 00.689.049/0001-01, cumpriu os termos da
Decisão Final do Sr. Presidente, publicada no D.O.M em 22/11/2012,
mediante recolhimento aos cofres do SEMAE, da importância de R$ 91,80
(noventa e um reais e oitenta centavos)  em 18/12/2012.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 40/2012
PREGÃO N.º 183/2012 - PROCESSO N.º 3041/2012

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou ata
de registro de preços cujas condições, em resumo, são:

CONTRATADA: MARVANS AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA EPP.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de peças e acessórios
genuínos e originais de fábrica para veículos da linha pesada da marca
Mercedes Benz.
Prazo de validade: 12 (doze) meses
Valor total estimado: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
Desconto: Peças e Acessórios Genuínos - 43% (quarenta e três por cento)

 Peças e Acessórios Originais -  78% (setenta e oito por cento)
Assinatura: 17/12/2012

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  042/2012
PREGÃO N.º 181/2012 - PROCESSO N.º 3039/2012

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou ata
de registro de preços cujas condições, em resumo, são:

CONTRATADA: AUTODIESEL COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de peças e acessórios
genuínos e originais de fábrica para veículos linhas leve e pesada da marca
Ford.
Prazo de validade: 12 (doze) meses
Valor total estimado: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
Desconto para linha leve e pesada:  Peças e Acessórios Genuínos - 38% e
Peças e Acessórios Originais -  59%.

Assinatura: 17/12/2012

SEGUNDO TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO N.º 44/2012 - CONTRATO N.º 69/2011

TOMADA DE PREÇOS N.º 04/2011 - PROCESSO N. º 620/2011

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou termo
aditivo cujas condições, em resumo, são:

CONTRATADA: AMARALINA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA.
CLÁUSULA TERCEIRA - DO OBJETO DO PRESENTE TERMO
Constitui objeto do presente instrumento o aditamento para melhor
adequação técnica aos seus objetivos e consequente acréscimo de
quantitativos, por solicitação da Administração, conforme razões constantes
nos autos.
CLÁUSULA QUARTA - DOS VALORES E DAS DOTAÇÕES
O valor da presente prorrogação constitui a importância total de R$
193.495,20 (cento e noventa e três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
e vinte centavos), equivalente a aproximadamente 15,11% do valor total do
contrato.
A despesa correrá à conta dos recursos orçamentários correspondentes à
Dotação n.° 43 - Código Orçamentário 44905100 - Programa de Trabalho
323180.1751200361.054, do exercício de 2012, garantidas através do
empenho n.º 1787/2012 - Compl. 0001.

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO



PIRACICABA, quinta-feira, 20 de dezembro de 20126

Em razão do presente aditamento o valor total do contrato passa a ser de R$
1.474.065,09 (um milhão, quatrocentos e setenta e quatro mil, sessenta e
cinco reais e nove centavos).
CLÁUSULA QUINTA - DA COMPLEMENTAÇÃO DA CAUÇÃO
Em razão do presente aditamento, fica a CONTRATADA, desde já,
cientificada que deverá providenciar a complementação da garantia, cuja
importância total deverá perfazer o montante de R$ 73.703,25 (setenta e
três mil, setecentos e três reais e vinte e cinco centavos), equivalente a 5%
do valor total do contrato.
CLÁUSULA SEXTA - DO FUNDAMENTO LEGAL
O presente aditamento é firmado com fundamento no art. 65, inc. I, "a", c/c
§ 1º da Lei Federal n.º 8.666/93.
CLÁUSULA SÉTIMA - DO FORO
Para as questões decorrentes da execução deste instrumento que não
possam ser dirimidas administrativamente, fica ratificado o foro da Comarca
de Piracicaba/SP., com renúncia expressa a qualquer outro por mais
privilegiado que seja.
CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
A contratada declara que não houve rompimento do equilíbrio econômico-
financeiro do contrato e aceita, de livre e espontânea vontade, a presente
alteração, renunciando à interposição de qualquer ação futura tendo por
objeto essas questões.
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do contrato, não
modificadas pelo presente instrumento, permanecendo válidas e inalteradas
as não expressamente modificadas por este termo aditivo.
Lido e achado conforme, assinam o presente em três (03) vias de igual teor e forma..

Assinatura: 06/12/2012

ATO DA MESA Nº 10, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2012

(DISPÕE SOBRE TRANSPOSIÇÃO DE CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS
DA ORDEM DE R$ 3.000,00 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS)

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALTINHO, no uso de suas atribuições
que lhes são próprias, torna público o seguinte:

Considerando a autorização expressa contida na Lei Municipal Nº. 478, de
13 de Dezembro  de 2011;

Considerando as disposições contidas no Inciso III, do Artigo 62 da Lei
Orgânica do Município de Saltinho;

Considerando a necessidade de se transpor créditos orçamentários para
o atendimento de despesas essenciais ao bom andamento dos serviços
desse Legislativo;

RESOLVE:

Art. 1o. Fica o Setor de Contabilidade da Câmara Municipal de Saltinho,
autorizado a efetuar a transposição de créditos orçamentários no valor total
de R$ 3.000,00 (três  mil reais), dentro da categoria de programação/unidade
orçamentária, conforme segue:

     Origem:
01.031.0001.2.004 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Física - C.A. 110.00..........................................................................R$ 3.000,00

    Destino:
01.031.0001.2.004 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica - C.A. 110.00.......................................................................R$ 3.000,00

                Art. 2o.  Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Saltinho, 18 de Dezembro  de 2012

JOSÉ DENILSON BELTRAME
- Presidente -

RODRIGO PINHEIRO                                             ANTONIO EDILSON BRESSAN
         - 1o. Secretário -                                                          - 2o. Secretário -

Publicado na Secretaria Geral da Câmara Municipal
de Saltinho em 18 de Dezembro  de 2012

Termo Aditivo ao Convênio que entre si celebram a Prefeitura do Município
de Piracicaba e o LAR FRANCISCANO DE MENORES. (SEMDES)
DO CONVÊNIO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 82.564/2012.
Base Legal: Lei Municipal nº 7.311/2012.
Partícipes:
Prefeitura do Município de Piracicaba - Barjas Negri, CPF n.º 611.264.978-00.
Lar Franciscano de Menores - Francisco José Valério, CPF nº 036.264.228-10.
Objeto: cooperação mútua através de recursos financeiros para construção
da sede da referida entidade, em imóvel de sua propriedade, matrícula nº
42.210 do 2º C.R.I., localizado neste Município.
Valor: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).
Prazo: 31/12/2012.
Data: 22/06/2012.

DO ADITIVO
Objeto: modificação das cláusulas 2.7.1., 2.7.3. e 5.1. com prorrogação da
vigência e do prazo de prestação de contas.
Data: 14/12/2012.

Termo de Cessão de uso, de bem imóvel, a título oneroso, celebrado entre o
Município de Piracicaba e o SR. JESUS VIERTONS INÁCIO. (SETUR).
Objeto: utilização onerosa de bem imóvel de propriedade da Prefeitura do
Município de Piracicaba, localizada de frente para a Estrada Municipal que
liga o Bairro de Monte Branco ao Bairro das Pederneiras.
Valor: R$ 37,20 (trinta e sete reais e vinte centavos) mensais.
Prazo: de 28 de dezembro de 2012 a 31 de dezembro de 2016.
Data: 14/12/2012.

Aditamento ao Contrato de Locação - Locadores: Sr. SÉRGIO ROBERTO
D'ABRONZO, Sra. GIZELDA LUIZA D'ABRONZO, Sra. IVETE D'ABRONZO
RONTANI, Sra. IVONE D'ABRONZO GIL, Sra. IVANA D'ABRONZO THAME,
Sr. PASQUAL D'ABRONZO NETO, Sr. JOÃO BATISTA PERRINI GIL, Sra.
CÁTIA MARIA FERREIRA D'ABRONZO E ESPÓLIO DE JULIETA MEIRA
D'ABRONZO. (SAÚDE)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 871/2006.
Licitação: Dispensa de Licitação - Artigo 24, inciso X, da Lei Federal n.º
8.666/93.
Objeto: locação de imóvel localizado a Rua Dom Pedro II, n.º 760, Centro,
onde abriga a Unidade Básica de Saúde.
Valor: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensais.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 01/11/2006.

DO ADITAMENTO
Valor: R$ 4.769,55 (quatro mil, setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta
e cinco centavos) mensais.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 04/12/2012.

Aditamento ao Contrato de Locação - Locadores: Srs. JAIR ÂNGELO
PUPPIN, MARILDA APARECIDA ZAMPAOLO PUPPIN, ODAIR JOSÉ
PUPPIN, JOÃO PEDRO PUPPIN E ANTONIO CARLOS PUPPIN (SAÚDE).
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 910/2006.
Licitação: Dispensa de Licitação - Artigo 24, inciso X, da Lei Federal n.º
8.666/93.
Objeto: locação de imóvel localizado na Rua Manoel de Toledo e Silva, n.º
180, Bairro Santa Rita Garças, onde abriga a Unidade de Saúde da Família
Santa Rita.
Valor: R$ 500,00 (quinhentos reais) mensais.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 22/11/2006.

DO ADITIVO - PRAZO E VALOR
Valor: R$ 697,49 (seiscentos e noventa e sete reais e quarenta e nove
centavos) mensais.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 07/12/2012.

Aditamento ao Contrato - Contratada: EMPRESA PAULISTA DE
SANEAMENTO E SERVIÇOS GERAIS LTDA. (EDUCAÇÃO)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 65.922/2008.
Licitação: Pregão Presencial nº 99/2008.
Objeto: prestação de serviços de limpeza de prédio público educacional,
mobiliário e equipamentos escolares, visando a obtenção de adequadas
condições de salubridade e higiene, com disponibilização de mão de obra,
saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, em escolas da Rede
Municipal de Ensino.
Valor: R$ 1.275.500,00 (hum milhão, duzentos e setenta e cinco mil e
quinhentos reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 16/09/2008.

DO ADITIVO - SUPRESSÃO
Valor suprimido: R$ 572.785,02 (quinhentos e setenta e dois mil, setecentos
e oitenta e cinco reais e dois centavos).
Data: 11/12/2012.

Aditamento ao Contrato - Contratada: EXODUS SOM COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA. - ME. (SETUR)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 63.783/2012.
Licitação: Pregão Presencial nº 85/2012.
Objeto: locação de iluminação para palco, incluindo equipamentos e mão-
de-obra de operador.
Valor: R$ 26.999,92 (vinte e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e
noventa e dois centavos).
Prazo: 31/12/2012.
Data: 15/06/2012.

DO ADITIVO - VALOR
Valor: R$ 5.950,00 (cinco mil, novecentos e cinquenta reais)
Data: 10/12/2012.

Aditamento ao Contrato - Contratada: S. MALUF ENGENHARIA E OBRAS
LTDA. (SEMOB/SELAM)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 132.966/2011.
Licitação: Tomada de Preços nº 72/2011.
Objeto: execução de obras para construção de equipamento esportivo na
região do Bairro Mário Dedini, com fornecimento de materiais, mão-de-obra
e equipamentos.
Valor: R$ 1.026.000,00 (um milhão e vinte e seis mil reais).
Prazo: 150 (cento e cinquenta) dias.
Data: 11/04/2012.

DO ADITIVO - PRAZO
Prazo: 60 (sessenta) dias.
Data: 04/12/2012.

Aditamento ao Contrato - Contratada: PROTEGA SECURITY SOLUTIONS
LTDA. (SEMAD)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 136.707/2011.
Licitação: Pregão Presencial nº 194/2011.
Objeto: prestação de serviços para renovação de licenças de uso do Trend
Micro Officescan - software de proteção contra vírus de computador e outros
códigos maliciosos.
Valor: R$ 58.058,00 (cinquenta e oito mil e cinquenta e oito reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 20/12/2011.

DO ADITIVO - PRAZO E VALOR
Valor: R$ 58.058,00 (cinquenta e oito mil e cinquenta e oito reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 06/12/2012.

CÂMARA MUNICIPAL
DE SALTINHO

PROCURADORIA GERAL

Contratada: HOSPIMETAL INDÚSTRIA METALÚRGICA DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. (GOVERNO)
Proc. Admin.: nº 115.719/2012.
Licitação: Pregão Presencial nº 167/2012.
Objeto: aquisição de materiais hospitalares.
Valor: R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 10/12/2012.

Contratada: MHMB DALFRÉ - EPP. (GOVERNO)
Proc. Admin.: nº 115.719/2012.
Licitação: Pregão Presencial nº 167/2012.
Objeto: aquisição de materiais hospitalares.
Valor: R$ 24.229,50 (vinte e quatro mil, duzentos e vinte e nove reais e
cinquenta centavos).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 10/12/2012.

ATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO REFERENTE
A  TOMADA DE PREÇO N.º007/2012

Aos dezoito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e doze, na sala de
reuniões do Conselho de Curadores no Bloco Administrativo da Fundação
Municipal de Ensino de Piracicaba, reuniu-se a Comissão Especial de
Abertura e Julgamento de Licitações, nomeada pelo Ato n.º 033/2012, por
seus membros que esta subscrevem, para os trabalhos de abertura dos
envelopes nº 01(um) habilitação e nº02(dois) da Tomada de Preço n.º 007/
2012, conforme processo nº 440/2012, que visa a escolha da melhor proposta
para " CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO BANCARIA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE PAGAMENTO DA FOLHA DE SALÁRIOS DOS
FUNCIONÁRIOS DA FUMEP".Presentes os Sr. Edson Barbosa, José Ferreira
do Nascimento, Bernadety Padilha. Face a não apresentação de proposta e
divido ao recesso do final do ano que ocorrerá no período de 20/12/2012 a
01/01/2013, o presidente da Comissão deliberou em encerrar os trabalhos,
devendo ser programada nova data para apresentação dos documentos.
Publique-se e aguarde-se.
Assinam os presentes.

Piracicaba, 18 de dezembro de 2012.
Presidente da Licitação

Edson Barbosa

ATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO REFERENTE
A CARTA CONVITE N.º009/2012

Aos dezenove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e doze, na sala
de reuniões do Conselho de Curadores no Bloco Administrativo da Fundação
Municipal de Ensino de Piracicaba, reuniu-se a Comissão Especial de
Abertura e Julgamento de Licitações, nomeada pelo Ato n.º 026/2012, por
seus membros que esta subscrevem, para os trabalhos de abertura do en-
velope nº 02(dois) proposta da Carta Convite n.º 009/2012, conforme
processo nº 354/2012, que visa a escolha do menor preço global para "
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS BANCARIOS DA FUMEP", tendo como participante a licitante:
Caixa Econômica Federal.. Após, aberto e rubricado o envelope nº02 (dois)
proposta o presidente da Comissão deliberou em encerrar os trabalhos para
análise da proposta, devendo retornar ao trabalho a partir de 02/01/2013,
devido ao recesso do final do ano.
Publique-se e aguarde-se.
Assinam os presentes.

Piracicaba, 19 de dezembro de 2012.
Presidente da Licitação

Edson Barbosa

Administração
Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
ENSINO DE PIRACICABA


